
22 de Março de 2017 - ANO - XVI. Nº 1188 - Pág. 01 a 08

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO Nº 880, DE 16 DE MARÇO DE 2017. ALTERA O DECRETO
Nº 529, DE 27 DE JANEIRO DE 2014, ALTERADO PELO DECRETO Nº
559, DE 16 DE ABRIL DE 2014; PELO DECRETO Nº 610, DE 16 DE
JUNHO DE 2014; PELO DECRETO Nº 678, DE 31 DE OUTUBRO DE
2014; PELO DECRETO Nº 682, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014; PELO
DECRETO Nº 698, DE 05 DE JANEIRO DE 2015; PELO DECRETO Nº.
739, DE 06 DE ABRIL DE 2015; PELO DECRETO Nº 750, DE 29 DE
MAIO DE 2015; PELO DECRETO Nº 771, DE 05 DEAGOSTO DE 2015;
PELO DECRETO Nº 780, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015; PELO
DECRETO Nº 789, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 E PELO DECRETO
Nº 871, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 59, IV e
VII e 143, I, “a” ambos da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO
o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014;
CONSIDERANDO a necessidade de definir a lotação dos Cargos em
Comissão e Funções de Confiança criadas pela Lei Complementar nº 17, de
06 de novembro de 2014 e pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014, alterada pela Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014,
alterada pela Lei Complementar nº 19, de 30 de dezembro de 2014 e alterada
pela Lei Complementar nº 42, de 09 de março de 2017; DECRETA: Art. 1º
O Anexo I do Decreto 529, de 27 de janeiro de 2014, alterado pelo Decreto
nº 559, de 16 de abril de 2014; pelo Decreto nº 610, de 16 de junho de 2014;
pelo Decreto nº 678, de 31 de outubro de 2014; pelo Decreto nº 682, de 11 de
novembro de 2014; pelo Decreto nº 698, de 05 de janeiro de 2015; pelo
Decreto nº 739, de 06 de abril de 2015; pelo Decreto nº 750, de 29 de maio de
2015; pelo Decreto nº 771, de 05 de agosto de 2015; pelo Decreto nº 780, de
08 de setembro de 2015; pelo Decreto nº 789, de 09 de outubro de 2015 e
pelo Decreto nº 871, de 04 de janeiro de 2017 passa a vigorar conforme
Anexo I do presente Decreto. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação. Paço da Prefeitura Municipal de Caucaia, aos 16 de março
de 2017. NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito Municipal.

ANEXO I

GABINETE DO PREFEITO ANEXO I-A

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Gabinete do
Prefeito

1 (um) Chefe de Gabinete do Prefeito (CCESP-01)
2 (dois) Assessores para Assuntos Estrategicos (CCESP-01)

3 (tres) Assessores Te cnicos (CCESP-02)

8 (oito) Assessores Governamentais (CCESP-03)

9 (nove) Cargos CCASS-01

5 (cinco) Cargos CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

9 (nove) Cargos CCTEC-01

2 (dois) Cargos CCTEC-03
3 (tres) Cargos CCTEC-04

GABINETE DO VICE PREFEITO ANEXO I-B

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Gabinete do Vice
Prefeito

1 (um) Chefe de Gabinete do Vice Prefeito (CCESP-01)
2 (dois) Assessores Governamentais (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-01

1 (um) Cargo CCTEC-02

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL ANEXO I-C

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Assessoria de
Comunicação e
Cerimonial

1 (um) Assessor de Comunicação e Cerimonial (CCESP-01)
2 (dois) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-03

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ANEXO I-D

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Procuradoria
Geral do
Município

1 (um) Procurador Geral (CCESP-01)
1 (um) Subprocurador Geral (CCESP-02)

4 (quatro) Cargos CCESP-03

4 (quatro) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-02

3 (três) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-02

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO DO
CONSUMIDOR - PROCON

ANEXO I-E

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Coordenadoria
Municipal de
Defesa e Proteção
do Consumidor -
PROCON

1 (um) Cargo CCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-02
1 (um) Cargo CCTEC -03

1 (um) Cargo CCTEC-04

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICI PIO ANEXO I-F

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Controladoria e
Ouvidoria Gerais
do Municipio

1 (um) Controlador Geral do Município (CCESP-01)
1 (um) Ouvidor Geral do Município (CCESP-02)

1 (um) Controlador Geral Adjunto (CCESP-02)

1 (um) Diretor Executivo (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

3 (três) Cargos CCASS-03

3 (três) Cargos CCTEC-01
2 (dois) Cargos CCTEC-02

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULACAO POLI TICA ANEXO I-G

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Governo e
Articulação
Política

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

2 (dois) Cargos (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-02

1 (um) Cargo CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS ANEXO I-H

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Administração e
Recursos Humanos

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

4 (quatro) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

3 (três) Cargos CCASS-03

16 (dezesseis) Cargos CCTEC-01

11 (onze) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-03



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Março de 2017 - Nº 1188

SECRETARIA DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E ORC AMENTO ANEXO I-I

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Finanças,
Planejamento e
Orçamento

1 (um) Secretário (CCESP-01)
2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

3 (três) Cargos (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

17 (dezessete) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-01

1 (um) Cargo CCTEC-02

3 (três) Cargos CCTEC-04
2 (duas) Funções de Confiança FC-01

4 (quatro) Funções de Confiança FC-02

2 (duas) Funções de Confiança FC-03

DEPARTAMENTO DE GEST AO DE LICITACOES ANEXO I-J

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Subdepartamento
de Planejamento
de Compras e
Subdepartamento
de Controle da
Qualidade -
Comissão
Permanente de
Licitação

4 (quatro) Presidente de Comissão (CCESP-02)

1 (um) Assessor Jurídico (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-01

14 (catorze) Cargos CCASS-02

SECRETARIA DE SA UDE ANEXO I-K

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Saúde

1 (um) Secretário (CCESP-01)
2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

2 (dois) Diretores Gerais (CCESP-02)

11(onze) Cargos CCESP-03

5 (cinco) Cargos CCASS-01

4 (quatro) Cargos CCASS-02

40 (quarenta) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-01

28 (vinte e oito) Cargos CCTEC-02

11 (onze) Cargos CCTEC-03

9 (nove) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ANEXO I-L

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Educação

1 (um) Secretário (CCESP-01)
2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

3 (três) Cargos CCESP-03

3 (três) Cargos CCASS-01

4 (quatro) Cargos CCASS-02

32 (trinta e dois) Cargos CCASS-03

3 (três) Cargos CCTEC-01

51 (cinquenta e um) Cargos CCTEC-02

2 (dois) Cargos CCTEC-03
4 (quatro) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-01



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Março de 2017 - Nº 1188

SECRETARIA DE EDUCACA O - NUCLEO GESTOR ANEXO I-M

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Educação

2 (dois) Cargos NGE-01
13 (treze) Cargos NGE-02

45 (quarenta e cinco) Cargos NGE-03

112 (cento e doze) Cargos NGE-04

96 (noventa e seis) Cargos NGE-05

105 (cento e cinco) Cargos NGE-06

38 (trinta e oito) Cargos NGE-07

39 (trinta e nove) Cargos NGE-08

79 (setenta e nove) Cargos NGE-09
20 (vinte) Cargos NGE-10

50 (cinquenta) Cargos NGE-11

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ANEXO I-N

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Desenvolvimento
Social

1 (um) Secretário (CCESP-01)
2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

6 (seis) cargos CCESP-03

1 (um) Cargo CCASS-01

1 (um) Cargo CCASS-02

5 (cinco) Cargo CCASS-03

2 (dois) Cargo CCTEC-01

30 (trinta) Cargos CCTEC-02

8 (oito) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA ANEXO I-O

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Turismo e Cultura

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

2 (dois) Cargos CCASS-01

1 (um) Cargo CCASS-02

9 (nove) Cargos CCASS-03

3 (três) Cargos CCTEC-02

3 (três) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ANEXO I-P

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Infraestrutura

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

5 (cinco) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

3 (três) Cargos CCASS-03

3 (três) Cargos CCTEC-02

4 (quatro) Cargos CCTEC-04

1 (uma) Função de Confiança FC-01

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUA RIA E PESCA ANEXO I-Q

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Agricultura,
Pecuária e Pesca

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-02

4 (quatro) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargos CCTEC-01

1 (um) Cargos CCTEC-02

2 (dois) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO ANEXO I-R

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Trabalho, Emprego e
Empreendedorismo

1 (um) Secretário (CCESP-01)

1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

2 (dois) Cargos (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

8 (oito) Cargos CCASS-03

5 (cinco) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA ANEXO I-S

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Segurança Urbana
e Tecnologia

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1 (um) Comandante da Guarda Municipal (CCESP-02)

1 (um) Subcomandante da Guarda Municipal (CCESP-03)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

1 (dois) Cargo CCASS-01

4 (quatro) Cargos CCASS-02

9 (nove) Cargos CCASS-03

9 (nove) Cargos CCTEC-02
1 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL ANEXO I-T

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Planejamento
Urbano e
Ambiental

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

2 (dois) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

2 (dois) Cargos CCASS-02

8 (oito) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-03

6 (seis) Funções de Confiança FC-01
1 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE ANEXO I-U

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Patrimônio,
Serviços Públicos e
Transporte

1 (um) Secretário (CCESP-01)
2 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

3 (três) Diretores (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-01

3 (três) Cargos CCASS-02

13 (treze) Cargos CCASS-03

2 (dois) Cargos CCTEC-01

18 (dezoito) Cargos CCTEC-02

6 (seis) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE ANEXO I-V

Unidade
Organizacional

Quantitativo de cargos comissionados, funcoes de confianca

Secretaria de
Esporte e
Juventude

1 (um) Secretário (CCESP-01)
1 (um) Subsecretário (CCESP-02)

1 (um) Diretor (CCESP-03)

1 (um) Cargo CCASS-02

3 (três) Cargos CCASS-03

1 (um) Cargo CCTEC-01

2 (dois) Cargos CCTEC-02

1 (um) Cargo CCTEC-04

CHEFIA DE GABINETE - 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE – EDITAL Nº. 001/2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, ESTADO DO CEARÁ, Naumi Gomes de Amorim, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do
resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CE – EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2016, DE 13 DE
Abril DE 2016, CONVOCA os candidatos habilitados relacionados neste
Edital com vistas à nomeação e posse para os cargos efetivos, observadas
as seguintes condições: 1 - DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS. 1. Os
candidatos relacionados no presente Edital, deverão comparecer,
pessoalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuração
pública ou particular com firma reconhecida em cartório no período de 27
a 31 de Março de 2017, de segunda à sexta-feira, das 08:00h às 13:00h, na
Secretaria de Administração do Município de Caucaia, situado á Rua
Coronel Correia nº 2061, Centro, Caucaia, CE, para apresentação e

GABINETE DO PREFEITO

1° EDITAL DE CONVOCAÇÃO



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

entrega dos documentos constantes noAnexo I, parte integrante da presente
convocação, e na forma do Edital de Abertura do Concurso Público
Municipal. 1.1. Por ordem de chegada dos candidatos serão distribuídas
senhas limitadas à capacidade de atendimento da Prefeitura Municipal. 1.2.
Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de
qualquer documento constante noAnexo I acarretará o não cumprimento da
exigência do item “1”, deste Edital. 1.3. O não comparecimento no prazo
legal implicará a renúncia tácita do classificado convocado e,
conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi
aprovado, podendo o Município de CAUCAIA-CE convocar o candidato
imediatamente posterior, obedecendo a ordem de classificação. 2 - DOS
EXAMES MÉDICOS. 2. Os candidatos deverão comparecer nas datas
constantes no cronograma do item 2.1, das 08h00min às 13h00min, para
realização do exame médico admissional, munidos dos exames de saúde
pré-admissionais constantes no Anexo IV, deste Edital, perante à Junta
Médica Oficial designada pelo Município de Caucaia, localizada no
Instituto de Previdência do Município de Caucaia - IPMC, situado à Rua
Padre Romualdo, nº179, Centro, CEP:61.600-020, Caucaia-CE, que
avaliará a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo,
sob pena de renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente,
perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, ficando o
Município de Caucaia autorizado a convocar outros classificados e
aprovados no referido Concurso Público em sua substituição, obedecendo à
ordem legal. 2.1. Os Convocados deverão comparecer preferencialmente,
perante a Junta Médica, conforme tabela abaixo:

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA: 03/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 MIRLA DA SILVA LIMA 000149147
2 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA 000159193
3 LAYANE MARIA LEAL 000153640
4 MAIARA DA ROCHA MASCAREN HAS 000137570
5 GRAYCEANE GOMES DA SILVA 000145801
6 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS 000141117
7 MEYRILANE BARROS DE MORAES 000156565
8 JÉSSICA LIMA DE SOUSA 000144614
9 AILKAR MARIA HOLANDA MAGALHÃES 000153591
10 PRISCILA DE SOUSA PINHO 000126097
11 CAMILA BRASIL UCHOA DE ALBUQUERQUE 000158423
12 MAYRA RACHEL DA SILVA LIBERATO 000155347
13 ANA KARINA DA SILVA ALVES 000157250
14 MARIA EDINA RODRIGUES 000165638
15 GINA MARIA BARBOSA ARRUDA 000150103
16 ANA CAMILA RODRIGUES 000142013
17 LEILANE SILVA CAVALCANTE 000160881
18 ANTÔNIA JANIELY MARQUES ANDRADE 000120412
19 ANA AMÉLIA LIMA ROCHA 000158615
20 ROSANA MONTEIRO MESQUITA GOUVEIA 000126671

CARGO: AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO
DATA: 04/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 TAINAN KHALIL LEITE CALIXTO 000159444
2 DAVI ANDERSON FARIAS DE ALENCAR 000145243
3 FRANCISCO VIANEY NASCIMENTO 000167494
4 JOACI ALENCAR DE MENEZES 000142301
5 JOSIEL SANTOS  DE CASTRO 000158792
6 WESLLEY LINDBERGH ROCHA DE ARAUJO 000143402

CARGO: ARQUITETO
DATA: 04/04/2017- HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 JULIANA DE ARAÚJO DINIZ 000128803
2 YANA CRYS ALEXANDRE HISSA MEDEIROS 000164978

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
DATA: 04/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 JARLON CHAVES COSTA 000143845

CARGO: ENFERMEIRO
DATA: 04/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 DARLYANNE CHAVES FEITOSA ARAÚJO 000130412
2 LENINE ALMEIDA FIRMINO 000161637
3 PAMELLA DE CASTRO DUARTE PORDEUS 000122030
4 FERNANDA CAVALCANTE BRAGA 000126728
5 CELINA MAGALHÃES DIAS CARVALHO FILHA 000158683
6 SAMARA LIMA VIANA 000122268
7 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO 000148059
8 DAYANE JONAS RAMOS 000146042
9 FABIOLA NUNES DE SA 000157645
10 LÍVIA SALES COURAS 000122266
11 ANDRESSA DA COSTA CALIXTO 000120104
12 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA 000149480
13 DAIANE LUZ MOREIRA 000123921
14 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE 000143771
15 HYANARA SÂMEA DE SOUSA FREIRE 000143885
16 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO 000147247

CARGO: GEOGRAFO
DATA: 0 4/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 RAFAEL ROMULO MATIAS DE LIMA 000158637

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL
DATA: 05/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 IVANA MARA FERNANDES SILVA 000122599
2 ALINE MOREIRA DO VALE MOTA 000160646
3 ANDRE DE GOIS ROCHA 000162873
4 MARCELO MARTINS FREIRE 000163377
5 EVANILDO FEITOSA DA SILVA 000134806
6 CARLA ANTONIANA FERREIRA DE ALMEIDA VIEIRA 000156992
7 ITALO JORGE ALVES DE NOROES 000150466
8 EDILBERTO BARREIRA PINHEIRO NETO 000153167
9 DAVI QUEIROZ FONTELES 000144470

10 MATHEUS ALVES DE LIMA MOTA 000130160
CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO GERAL
DATA: 05/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 DIÓGENES LAVÔR BEZERRA 000152802
2 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA 000169248
3 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA 000148581

CARGO: MÉDICO PEDIATRA
DATA: 05/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 CAROLINE TABATINGA CARDOSO 000165227
2 DEBORA PONTES AIRES 000152093
3 CHRISTIANI MARIA VERRI ALEXANDRE 000158926
4 LORENA ALMEIDA PINHEIRO 000146914
5 LARISSA ELIAS PINHO 000128146
6 ALINE PORTELA MUNIZ 000124750
7 LIVIA DE FREITAS GURGEL ALVES FERREIRA 000146767
8 MARIANA BRAATZ KRUEGER BARREIRA 000142515

CARGO: MÉDICO TRAUMATOLOGISTA
DATA: 05/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 FILIPE SANCHO DE MACEDO 000143729
2 ANDRÉ DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO 000146345
3 MÁRCIO BEZERRA GADELHA LOPES 000133975

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA
DATA: 0 6/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 FERNANDO LANDIM CARRILHO 000120112
2 RICARDO WAGNER BEZERRA FILHO 000140639

CARGO: MÉDICO NEONATO LOGISTA
DATA: 06/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 RENATA DE CASTRO ALVES MARTINS 000167218
2 IONARA LUCENA MACHADO 000141296

CARGO: MÉDICO OBSTETRA
DATA: 06/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 CARLA COSTA DIAS MAIA 000159582

2 EVELINE STUDART BARBOSA 000151037

CARGO: MÉDICO PERITO
DATA: 06/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 FELIPE CORDEIRO GONDIM DE PAIVA 000144202

CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGISTA
DATA: 06/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA 000136955
2 JULIANA DE ARAGAO CAVALCANTE 000148554
3 ANDRESSA BRASIL VASCONCELOS COSTA 000167973
4 NATÁLIA DE CARVALHO PORTELA 000167840

CARGO: PSICÓLOGO
DATA: 06/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 MARIANA POMPÍLIO GOMES CABRAL 000130867
2 CONSTÂNCIA ALICE LEMOS PONTES 000148122
3 ERICA PEREIRA DE ARAUJO 000121997
4 GABRIELA CARNEIRO DUTRA 000148671
5 ERIKA SILVA ROCHA 000124827

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
DATA: 06/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 PAULO EUGENIO UCHOA DE OLIVEIRA 000123283
2 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO 000165071
3 NATÁLIA DO VALE DA SILVA 000122950
4 LUIZ LIMA JUNIOR 000142637
5 EMANUEL ANISIO ALMEIDA DE SOUSA 000159323
6 ANA MICHELINE RODRIGUES DE ARAÚJO 000132382
7 GLEYCE FREITAS DA SILVA 000135049
8 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA SILVA 000153096
9 RAQUEL DA SILVA MACILON ARAÚJO 000154257

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
DATA: 07/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 FRANCISCO CLAUDIO DE CASTRO FILHO 000160177
2 LUCAS DE SOUSA FRANÇA 000142677

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
DATA: 07/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS 000148320
2 WELDIVANIA SANTOS DA SILVA 000146134
3 ANDRESSA KECIA MENEZES SARAIVA 000142738
4 EMANUELE MOREIRA MAGALHÃES 000158953
5 MARTA MARIA VIEIRA RIBEIRO 000144075
6 PRISCILLA NEGREIROS LIMA 000132280
7 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO 000157253
8 DIANA NARA DA SILVA DA PENHA 000160231
9 GRACYANE MOTA NUNES ROCHA 000160428
10 DEODATO RODRIGUES MARINHO 000122876
11 YASMIN ESTEFANY DA SILVA MELO 000142734
12 JOSE JALLES CARNEIRO DE ARAUJO 000128942

22 de Março de 2017 - Nº 1188



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

13 JULIANA HAMES 000121311
14 RAYANNE INGRIND DA SILVA CASTRO 000126044
15 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA 000124304
16 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA 000150108
17 LARISSA MAIA DE SOUSA 000128773
18 MARA RAYANE GUEDES FALCAO DE OLIVEIRA 000155862
19 ANDRE GONDIM LIMA NUNES 000144598
20 GILMARIO DE SOUSA FERREIRA 000139202
21 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SO USA 000139187

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
DATA: 10/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
22 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA 000124072
23 ANDRESSA LIMA DE ARAÚJO 000155605
24 CICERO FLORENCIO FILHO 000168885
25 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA 000142855
26 NATALIA PINTO MARTINS 000124932
27 ROMILDA VIEIRA ALMEIDA 000131887
28 MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS ALVES 000123935
29 MARIA JOSÉ MENEZES DE OLIVEIRA 000131435
30 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA PER EIRA 000167158
31 FRANCISCO IVANNUER RODRIGUES SAMPAIO 000135865
32 MARIA DIOLENA DA SILVA BORGES 000141174
33 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 000126110
34 JANNY CLECIANE FREITAS DE MENEZES 000123370
35 ANDRÉIA FERREIRA COSTA 000150379
36 LILIANA ALVES PEREIRA MOURA 000139505
37 MARIA AURICÉLIA DE SOUSA MOTA 000136151
38 DANIELLE LIMA DE CARVALHO COLARES 000147039
39 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO 000159352
40 MARILIA SALES DE OLIVEIRA 000160616
41 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA 000154323

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
DATA: 11/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
42 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO 000142418
43 ERIKA GONZAGA DE HOLANDA 000143491
44 ANALICE DE SOUSA PEREIRA SENA 000162014
45 ANA LUIZA NEVES CORDEIRO 000128925
46 LEIDIANA BRAGA RODRIGUES 000147888
47 MIRIAN MICHELE DE MEDERIOS CRASTO 000153177
48 VITORIA REGIA SANTOS ALVES 000161750
49 MARIA KELVIA SANTOS ARRUDA 000143510
50 LARISSA COELHO ALVES 000144718
51 WLADIANE KEYLA DE SOUZA DA SILVA 000142647
52 MARY AZEVEDO DE OLIVEIRA SILVEIRA 000120119
53 JULIANA FALCÃO PONTES 000145224
54 ISMAEL DE MESQUITA BRAGA RODRIGUES 000144537
55 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA 000144739
56 HERLANE SALAZAR SILVA 000161120
57 GRAZIELE COSTA CABRAL 000145990
58 ANA ALICE SOUSA DOS SANTOS 000129949
59 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA 000143904
60 DAYSE LIMA GOIS 000160784
61 VITÓRIA JAYNE DE ARAÚJO FARIAS 000124153
62 BRUNO PEREIRA BARBOSA 000121035
63 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA 000142009
64 KÉSSIA DAMIÃO DE SOUSA 000148319
65 RANA SCHACILA ARAÚJO ÁVILA 000152050

CARGO: TÉCNICO DE SUPORTE GERENCIAL
(AUTOCADISTA)
DATA: 11/04/2017 - HORÁRIO:08:00 ÀS 13:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
1 THIAGO FORTE LIMA 000128216
2 BRUNO MORAIS MATIAS 000129715

2.2 Aos candidatos portadores de necessidades especiais convocados
neste edital, além de atenderem ao que determina o item 2, deverão
apresentar laudo e/ou atestado médico identificando o tipo de
deficiência ou disfunção da qual são portadores, devidamente
atualizado. 3 - DA NOMEAÇÃO E POSSE. 3. Cumpridas as
exigências no que concerne à entrega de documentação e exames
médicos admissionais, nos itens “1” e “2” deste Edital, para
preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da Prefeitura
Municipal de Caucaia-CE, no dia 20 de Abril de 2017. 4 - DA
PUBLICAÇÃO. 4. O presente Edital de Convocação, com a relação
completa dos CONVOCADOS, estará publicado no Diário Oficial do
Município de Caucaia e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
www.cetrede.com.br, bem como no Portal do Município de Caucaia
www.caucaia.ce.gov.br e no quadro de avisos da Prefeitura, atendendo
a necessidade e conveniência de cada ente administrativo da Prefeitura
Municipal de CAUCAIA. 4.1. É de inteira responsabilidade do
candidato a sua omissão quanto ao que for publicado ou divulgado. 4.2.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE, aos 22 de Março de 2017. NAUMI GOMES DE
AMORIM - Prefeito Municipal de Caucaia-CE.

ANEXO I

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS - 1. 02 (duas) fotos 3x4 (atuzalizadas);
2. 02 (duas) Cópias da Carteira de Identidade; 3. 02 (duas) Cópias do CPF;
4. 02 (duas) Cópias de comprovante de residência atual; 5. Certidão de
Casamento ou Nascimento se for solteiro; 6. Título de Eleitor com
comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação
expedida pela Justiça Eleitoral; 7. Comprovante de inscrição no PIS /
PASEP; 8. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – Página que
identifique o trabalhador (frente e verso); 9. Certificado do grau de
escolaridade exigido para o cargo; 10. Certidão de Nascimento dos Filhos
menores de 14 anos; 11. Certificado de Reservista ou Dispensa de
Incorporação (para os homens); 12. Quando exigido para o cargo,
comprovante de habilitação em Órgão Profissional e/ou copia da Carteira
de Registro no respectivo Conselho, devidamente acompanhada de
Certidão de situação de regularidade; 13. Quando exigido para o cargo,
Certificado do Curso que atenda as exigências estabelecidas no Edital de
Abertura; 14. Carteira Nacional de Habilitação (para os cargos de Fiscal de
Meio Ambiente – com CNH, Fiscal de Obras – com CNH e Motorista, nas
categorias exigidas); 15. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais
das Justiças Estadual, Eleitoral e Federal, expedidas pelo órgão
distribuidor; 16. Declaração de Bens e Valores que constituam o
patrimônio do candidato e, se casado, a do cônjuge (Anexo II), podendo
ser substituída pela Declaração de Imposto de Renda; 17. Declaração de
que o candidato não exerce outro cargo, função ou emprego público na
Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, que gere
impedimento legal, e sobre o recebimento de proventos decorrentes de
aposentadoria e pensão (Anexo III).

Todos os documentos deverão ser entregues em cópias autenticadas ou
apresentados juntos dos originais.

22 de Março de 2017 - Nº 1188

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, ______________________________________________________,
portador (a) da Carteira de Identidade nº. ____________________,
inscrito (a) no CPF sob o nº. ______________________, DECLARO, nos
termos da Lei, que até a presente data:

( ) Não possuo bens a declarar.

( ) Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo:

RELAÇÃO DE BENS E VALORES

DISCRIMINAÇÃO

VALOR (R$)

Caucaia – CE, 22 de Março de 2017

___________________________________________________
Assinatura

ANEXO III

DECLARAÇÃO
Eu, ____________________________________, portador (a) da Carteira
de Identidade nº. ________________________, inscrito (a) no CPF sob o
nº ____________________, DECLARO, para os devidos fins de
provimento de cargo público, que não exerço nenhum cargo, função e
emprego público em quaisquer das esferas Federal, Estadual e Municipal,
da Administração Pública, que gere impedimento legal nos termos do
artigo 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal, não
comprometendo, dessa forma, minha nomeação e posse para o cargo de
_____________________________________, do Município de
CAUCAIA– Ceará.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Março de 2017 - Nº 1188

DECLARO que não percebo proventos de aposentadoria e pensão
decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 da Constituição Federal, que
sejam inacumuláveis com o Cargo em que tomarei posse.

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei.

Caucaia – CE, 22 de Março de 2017

______________________________________________________
Assinatura

CONSTITUIÇÃO FEDERAL. “Art. 37. A administração pública direta e
indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal
e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte: (...); XVI - é
vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando
houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto
no inciso XI: a) a de dois cargos de professor; b) a de um cargo de professor
com outro, técnico ou científico; c) a de dois cargos ou empregos privativos
de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas; XVII – a
proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange
autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista,
suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo
poder público; (...) § 10. É vedada a percepção simultânea de proventos de
aposentadoria decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 com a
remuneração de cargo, emprego ou função pública, ressalvados os cargos
acumuláveis na forma desta Constituição, os cargos eletivos e os cargos em
comissão declarados em lei de livre nomeação e exoneração. ”

ANEXO IV

DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL E DA APRESENTAÇÃO
DOS EXAMES DE SAÚDE. 1. Os candidatos convocados deverão
comparecer ao exame médico admissional no dia, hora e local
anteriormente indicado, munidos dos exames de saúde abaixo listados.
a. Hemograma completo com contagem de plaquetas; b.
Coagulograma; c. UUreia; d. Glicemia de jejum; e. Sumário de Urina; f.
Raio X do tórax em PA, com laudo; g. VDRL; h. Eletrocardiograma
com laudo; i. Laudo de sanidade mental emitido por um psiquiatra. j.
Laringoscopia com foto, com Laudo Médico (para os cargos de
Professor e Pedagogo). 2. A realização dos exames é de
responsabilidade do candidato. 3. Somente será investido em cargo
público o candidato que for julgado apto física e mentalmente para o
exercício do cargo, após a submissão ao exame médico pré-
admissional, de caráter eliminatório, a ser realizado pela Junta Médica
Oficial do Município.

PORTARIA Nº 302, DE 22 DE MARÇO DE 2017. Nomeia JOSÉ
RIBAMAR DE SOUSA DOS SANTOS para exercer o cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE
E JUVENTUDE. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal,
combinado com o artigo 59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea a, da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o
servidor JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA DOS SANTOS CPF 502.438.963-
87 para o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE simbologia CCESP-1,
integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criada Lei
Complementar n.° 42, de 09 de março de 2017, regulamentada pelo Decreto
n.° 880, de 16 de março de 2017.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 22 de Março de 2017. NAUMI GOMES DE AMORIM -
PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 07.2017.03.07.001. DPNº 07.001/2017.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AMBIENTAÇÃO E
DECORAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER. VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00
( S E T E M I L E Q U I N H E N T O S R E A I S ) . D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 07 22 2050, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSO: FEDERAL. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, REPRESENTADA PELA SRA.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADA:
MILL´S FESTAS COM. E SER. LTDA - CNPJ Nº 06.323.826/0001-78,
REPRESENTADA PELO SR. SILVIO CARLOS MESQUITA SOUZA.
VIGÊNCIA: 07 DE ABRIL DE 2017. DATA DA ASSINATURA: 07 DE
MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA N.° 037, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 62, inciso II e art.143, inciso II, alínea “a”, parágrafo
único, da Lei Orgânica do Município de Caucaia. CONSIDERANDO o
cumprimento do estágio probatório dos servidores integrantes da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, constantes do Anexo
Único; CONSIDERANDO o disposto nos artigos 28, inciso I e 29 caput,
da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO o que preceitua os artigos16 e 17, §1º da Lei nº 2.284,
de 10 de janeiro de 2012; CONSIDERANDO que os servidores
relacionados no Anexo Único do presente Ato cumpriram os requisitos
básicos de que trata o caput do art.18; CONSIDERANDO ainda o
cumprimento do interstício de que trata o § 1º do art.18 da Lei nº 2.284, de
10 de janeiro de 2013; CONSIDERANDO por fim que a Administração
possui o ônus de organizar os mecanismos de avaliação de desempenho e
capacitação de acordo com as normas do ordenamento jurídico;
RESOLVE: Art. 1° PROGREDIR os servidores relacionados no Anexo
Único, que segue como parte integrante desta Portaria. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 15 de fevereiro de 2017.
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º 037, DE 15 DE
FEVEREIRO DE 2017. PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE
NIVEL SUPERIOR DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA

ORD MAT NOME CARGO
REF.

ANTERIOR
REF.

ATUAL

01 52472 ANA CLARA PATRIOTA CHAVES ENFERMEIRO NS200A1 NS200A4

02 48785 ANTONIO JOSE DA SILVA PSICOLOGO NS200A1 NS200A4

03 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF NS200A1 NS200A4

04 51628 FERNANDA LIMA BATISTA SANTOS ENFERMEIRO PSF NS200A1 NS200A4

05 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO ME200A1 ME200A4

06 52598 JANAINA SABOIA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO NS200A1 NS200A4

07 51620 JOAO BATISTA ALVES DOS REIS MEDICO ME200A1 ME200A4

08 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO NS200A1 NS200A4

09 51626 KARINNE MENEZES BORGES TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200A1 NS200A4

10 51619 LAIANA MAURICIO FREITAS FISIOTERAPEUTA NS200A1 NS200A4

11 51630 LUIZ DA SILVA MOURA JUNIOR ENFERMEIRO PSF NS200A1 NS200A4

12 52473 MARIA LIDUINA DA SILVA NUNES ENFERMEIRO PSF NS200A1 NS200A4

13 51565 MARTA SALES GADELHA ASSISTENTE SOCIAL NS200A1 NS200A4

14 52475 RAFAEL REIS RIBEIRO DENTISTA PSF DE200A1 DE200A4

15 52487 REBECA DE ANDRADE E SILVA ENFERMEIRO NS200A1 NS200A4

16 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL NS200A1 NS200A4

17 51696 THAISSA MARA ALVES CAPELO NUTRICIONISTA NS200A1 NS200A4



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Março de 2017 - Nº 1188

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 15 de
fevereiro de 2017. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal
de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 18/2017 – GAB/SESUTEC. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO A SERVIDORA FRANCISCA MICHELLE DE ARAUJO
COSTA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art.
143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de
Dezembro de 2013; e, CONSIDERANDO as informações carreadas ao Processo
nº 13582/2016; parte integrante desta Portaria; CONSIDERANDO o que dispõe o
art. 29 da Lei nº 2.168, de 30 de setembro de 2010;RESOLVE:Art. 1º.
CONCEDER a servidora FRANCISCA MICHELLE DE ARAUJO COSTA,
integrante da Guarda Municipal, matrícula nº 43568, GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO no percentual de 25 % (vinte e cinco por cento) – Título de
Especialista, incidente sobre o vencimento base do servidor, a contar desta data.
Art. 2º.Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 16 de fevereiro de 2017. JOSÉ
DIOGO GOMES - Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIA Nº 19/2017 – GAB/SESUTEC. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO A SERVIDORA ANA PAULA DE PINHO DA SILVA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II,
alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013; e,
CONSIDERANDO as informações carreadas ao Processo nº 13583/2016; parte
integrante desta Portaria; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 29 da Lei nº
2.168, de 30 de setembro de 2010;RESOLVE:Art. 1º. CONCEDER a servidora
ANA PAULA DE PINHO DA SILVA, integrante da Guarda Municipal, matrícula
nº 01082, GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO no percentual de 25 % (vinte e
cinco por cento) – Título de Especialista, incidente sobre o vencimento base do
servidor, a contar desta data. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 16 de fevereiro de 2017.JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 20/2017 – GAB/SESUTEC. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO A SERVIDORA ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II,
alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013; e,
CONSIDERANDO as informações carreadas ao Processo nº 5159/2016; parte
integrante desta Portaria; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 29 da Lei nº
2.168, de 30 de setembro de 2010; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora
ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, integrante da Guarda Municipal,
matrícula nº 43538, GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO no percentual de 25 %
(vinte e cinco por cento) – Título de Especialista, incidente sobre o vencimento
base do servidor, a contar desta data.Art. 2º. Cientifique-se, publique-se e cumpra-
se SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 16 de fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 21/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4° IV do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 87 da Lei
Complementar n.° 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO ainda o
inteiro teor do Processo n.° 2148/2017; RESOLVE: Art. 1° CONCEDER ao
servidor IVANILDO SILVADEATAIDE, matrícula n.° 56613, ocupante do cargo
efetivo de Guarda Municipal, INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL,
com a REDUÇÃO de sua carga horária de trabalho em 02 (duas) horas diárias, até

o final do semestre letivo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 16 de fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES -
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia - LUCIANANARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIANº 22/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO MUNICIPAL
DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 62, V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
4° IV do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o
art. 87 da Lei Complementar n.° 01, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO ainda o inteiro teor do Processo n.° 2179/2017;
RESOLVE: Art. 1° CONCEDER ao servidor WELLINGTON ELIAS
CARNEIRO DE SOUZA, matrícula n.° 56587, ocupante do cargo efetivo de
Guarda Municipal, INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL, com a
REDUÇÃO de sua carga horária de trabalho em 02 (duas) horas diárias, até o
final do semestre letivo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 16 de fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES -
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 23/2017 – GAB/SESUTEC CONCEDE GRATIFICAÇÃO
PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TECNICO RELEVANTE, NA
FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e CONSIDERANDO a necessidade de melhor remunerar o servidor,
pela execução de trabalho técnico relevante ou científico.
CONSIDERANDO, ainda, a disponibilidade financeira para pagamento da
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou Científico,
constante no Parágrafo Único, do art. 13, da Lei Complementar n.° 11, de 27
de janeiro de 2014, RESOLVE:Art. 1º CONCEDER, mensalmente o valor de
R$ 450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais), ao servidor WHASHINGTON
LUIS DE MATOS MACHADO, Matricula 37320, Gratificação pela
Execução de Trabalho Relevante. Art. 2º. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação própria deste Instituto, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SEGABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, em 21 de
fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário Municipal de
Segurança Urbana e Tecnologia - MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

Portaria Nº 24/2017 – GAB/SESUTEC. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516,
de 26 de Dezembro de 2013, e RESOLVE: Art. 1º CEDER, a servidora
MARIA LIENEUDA DE ANDRADE MENEZES, matrícula 10350, para
exercer suas atividades junto à Secretaria de Educação, na forma do Art. 86,
da Lei Complementar nº 001/2009.Art. 2º. O servidor responderá freqüência
específica na Secretaria de Educação e encaminhará ao seu órgão sede,
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.Art. 3º Revogam-se
as disposições em contrário.Art. 4º Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, em 21 de fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES -
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

PORTARIA Nº 25/2017 – GAB/SESUTEC. CONCEDE GRATIFICAÇÃO
DE TITULAÇÃO A SERVIDORA GILMÁRIA BARROS SARAIVA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e
o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de
Dezembro de 2013; e, CONSIDERANDO as informações carreadas ao
Processo nº 2140/2017; parte integrante desta Portaria; CONSIDERANDO o



que dispõe o art. 27 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011; RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER a servidora GILMÁRIA BARROS SARAIVA,
matrícula nº 55981, GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO no percentual de 25
% (vinte e cinco por cento) – Título de Especialista, incidente sobre o
vencimento base do servidor, a contar desta data. Art. 2º. Cientifique-se,
publique-se e cumpra-se. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, 23 de fevereiro de 2017. JOSÉ DIOGO
GOMES - Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 26 /2017 - GAB/SESUTEC. CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR TRABALHO
NOTURNO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso
V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 129 da Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno. CONSIDERANDO ainda
que os Guardas Municipais desempenharam serviços noturnos no mês de
FEVEREIRO de 2017, e que a relação dos Guardas Municipais consta no
anexo único desta portaria. RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, aos Guardas
Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de 25% (vinte
e cinco por cento) sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno.
Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação
própria da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3°
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, em 06 de março de 2017. JOSÉ
DIOGO GOMES - Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

Anexo único a que se refere à Portaria nº 26, de 06 de março de 2017.

60 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 49
61 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 49
62 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 49
63 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 49
64 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 98
65 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 70
66 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 98
67 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 14
68 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 42
69 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 42
70 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 49
71 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 49
72 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 42
73 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 42
74 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 49
75 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 63
76 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 42

77 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 49
78 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 49
79 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 42
80 56627 Sheily Anne Cordeiro de Souza Vasconcelos Guarda Municipal 49
81 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 49
82 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 98
83 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 49
84 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 63
85 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 49

4900

SECRETARIAMUNICIPALDE SEGURANÇAURBANAE TECNOLOGIA, em
06 de março de 2017. JOSÉ DIOGO GOMES - Secretário Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
Nº 2017.03.16.005 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.16.005, cujo objeto é a
Contratação da prestação de serviços de realização de um
seminário de planejamento estratégico para definir as prioridades
da nova gestão do governo municipal, estruturar problemas,
elaborar planos de ação e qualificar a pauta do governo, junto a
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento do Município
de Caucaia/CE, conforme especificações constantes do anexo I,
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 06 de abril
de 2017 (06/04/2017), às 08:30hs. Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 21 de março de
2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE ADITIVO – A SECRETARIA DA
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL, do
Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento
Contratual: 1° TermoAditivo ao Contrato 20160219005, resultante
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.005/2015: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA E CERIMONIAL.
OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM SUPORTE,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA A IN-LOCO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA-CE, conforme Ata de Registro de Preços Nº
00.001/2016, gerenciada pela SECRETARIADAASSESSORIAE
CERIMONIAL. CONTRATADA: ALUCOM LTDA EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 37.654,20(trinta e sete mil seiscentos e
cinquenta e quatro reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO
ADITIVO: da data da assinatura do ADITIVO, até 31/12/2017.
ASSINA PELA CONTRATADA: Sra Maria Aparecida Maia.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Sra. PRISCILA TEIXEIRA
LIMA, Secretaria da Assessoria de comunicação e Cerimonial.
Caucaia, 22 de março de 2017.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE MARÇO DE 2017 - ANO XVI Nº 1188

N MF NOME DOS SERVIDORES FUNCAO QTD. HORA/MES

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 91
2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 49
3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 49
4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 49
5 56608 Adriano Chagas da Silva Guarda Municipal 49
6 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 49
7 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 49
8 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 98
9 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 49
10 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 49
11 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 49

12 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 49
13 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 49
14 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 63
15 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 49
16 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 49
17 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 42
18 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 49
19 56586 Diego Araújo Vasconcelos Correia Guarda Municipal 49
20 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 49

21 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 98
22 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 49
23 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 49
24 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 49
25 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 49
26 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 42
27 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 42
28 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 49
29 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 98

41 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 35
42 56621 Herbert Sabóia Melo Guarda Municipal 42
43 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 49
44 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 98
45 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 42

46 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 98
47 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 49
48 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 35
49 172 José Alberto de Souza Marcelino Guarda Municipal 49
50 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 49
51 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 98
52 170 José Jesuíno Neto Guarda Municipal 98
53 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 98
54 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 42
55 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 28
56 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 49
57 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 49
58 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Guarda Municipal 49
59 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 49

30 43570 Francisco de Assis Fernandes de O. Júnior Guarda Municipal 42
31 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 98
32 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 49
33 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 49
34 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 98
35 10320 Francisco Leilson R. do Nascimento Guarda Municipal 49
36 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 98
37 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 98
38 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 98
39 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 49
40 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 70


